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Zgłoszenia na pozyskanie środków z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład

Urząd  Gminy  Łyse  informuje,  że  planowane  jest  pozyskanie  środków  finansowych  z  Rządowego  Programu  Odbudowy
Zabytków Polski Ład na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie  Gminy Łyse. W
związku z powyższym osoby bądź podmioty zainteresowane udziałem w naborze wniosków, winny zgłosić do tutejszego
Urzędu w formie pisemne chęć udziału.

Zgłoszenie winno zawierać:

nazwę właściciela zabytku,
podstawowe informacje o zabytku i jego położeniu,
uzyskane pozwolenia (w przypadku posiadania),
nazwę zadania inwestycyjnego, (np. renowacja zabytkowego ogrodzenia),
opis/zakres inwestycji,
przewidywany okres realizacji inwestycji (poniżej 12 miesięcy lub powyżej 12 miesięcy),
przewidywany termin zakończenia inwestycji,
kalkulację przewidzianych kosztów realizacji prac,
informacje o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty budowlane przy zabytku
oraz informacje o wystąpieniu o takie środki złożone do innych podmiotów.

Zgłoszenia należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 marca 2023r. włącznie w  następujący sposób:

na adres e-mail: sekretariat@gminalyse.pl ,1.
listownie na adres: Urząd Gminy Łyse, ul. Ostrołęcka 2, 07-437 Łyse2.
osobiście w sekretariacie Urzędu  Gminy Łyse, ul. Ostrołęcka 2, 07-437 Łyse.3.

Dokonane zgłoszenia zostaną rozpatrzone pod kątem celowości, zgodności z przepisami prawa oraz możliwości finansowych.

Ewentualne  finansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  może  nastąpić  w
oparciu o zasady Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład oraz przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja może obejmować
nakłady konieczne na:

 sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;1.
 przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych;2.
 wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;3.
 opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich;4.
 wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego;5.
 sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz;6.
 zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;7.
 stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla zachowania8.
tego zabytku;
 odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, z uwzględnieniem9.
charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;
 odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji tej10.
przynależności;
 odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i  okiennic,  zewnętrznych odrzwi i  drzwi,  więźby11.
dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;
 modernizację  instalacji  elektrycznej  w  zabytkach  drewnianych  lub  w  zabytkach,  które  posiadają  oryginalne,12.
wykonane z drewna części składowe i przynależności;
 wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;13.
 uzupełnianie  narysów  ziemnych  dzieł  architektury  obronnej  oraz  zabytków  archeologicznych  nieruchomych  o14.
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własnych formach krajobrazowych;
 działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu parku lub15.
ogrodu;
 zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku wpisanym16.
do rejestru, o których mowa w pkt 7-15;
 zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej.17.

Informacja jest niezbędna do aplikowania przez Gminę Łyse na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków
położonych na terenie  Gminy Łyse z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład.

Wójt Gminy
Grzegorz Fabiszewski


